
芦屋そだち 白味噌

緑豆入国産はるさめ

糸こんにゃく白
国産糸こんにゃく(白)

水

大豆北米産厚あげ

消泡剤

芦屋そだち 米赤こし味噌

国産小麦のカットラーメン

パン粉

卵殻カルシウム

ぶどう糖

食塩

白玉粉

板こんにゃく

冷凍雪はだ白玉

国産つきこんにゃく(黒)

海藻粉

こんにゃく粉(国産)

国産平こんにゃく(黒)

冷凍大豆

大豆

ビーフン 米 － －

小麦粉 小麦 卵

食品名 原材料名表示 原材料内訳
アレルゲンの

種類
コンタミ有
の食品

ハーフスパゲッティ1.7 デュラム小麦のセモリナ 小麦

学校給食用冷凍うどん

食塩
でん粉 小麦

こんにゃく粉

食塩

小麦粉 小麦
小麦たん白 小麦

植物性ショートニング

イースト

小麦

水

小麦粉 小麦

加工でん粉 リン酸架橋でん粉

こんにゃく粉(国産) こんにゃく粉

イーストフード 小麦

（ビタミンＣ）

こんにゃく粉

海藻粉 ひじき

水酸化カルシウム 石灰

ひじき

水酸化カルシウム 石灰

水

馬鈴薯澱粉 じゃがいも

緑豆澱粉 緑豆

水

こんにゃく粉(国産) こんにゃく粉
水酸化カルシウム 石灰

グリセリン脂肪酸エステル

炭酸カルシウム

レシチン(大豆） 大豆

大豆 大豆

食用植物油脂 菜種油

凝固剤 塩化マグネシウム

塩

酒精

米

炭酸マグネシウム

米
大豆 大豆

大豆 大豆 大豆

大豆 大豆 無

大豆 大豆
塩

酒精

〈一般物資〉



食品名 原材料名表示 原材料内訳
アレルゲンの

種類
コンタミ有
の食品

冷凍絹厚揚げ
Ｊ－１０Ｒ(国産大豆)

豆乳

揚げ油(植物油脂)

豆腐（木綿）

油あげ
国産うす揚げ

大豆

国産新もめん

田舎あげ

冷凍とうふ国産大豆使用

消泡剤

水

冷凍ミニ絹厚揚げ
ＳＩ１０００Ｒ

でん粉

トレハロース

グリセリン脂肪酸エステル

グリセリン

大豆 大豆 大豆
凝固剤 塩化マグネシウム

プロピレングリコール脂
肪酸エステル

炭酸マグネシウム

食品素材
大豆 大豆 大豆

食品素材
ビタミンE

消泡剤 レシチン(大豆） 大豆

炭酸カルシウム

レシチン(大豆） 大豆
炭酸マグネシウム

食用植物油脂 菜種油
凝固剤 塩化マグネシウム

消泡剤 グリセリン脂肪酸エステル

凝固剤 塩化マグネシウム

大豆

食用食物油 菜種油

炭酸マグネシウム

豆乳 無

丸大豆 大豆

グリセリン脂肪酸エステル

炭酸カルシウム

レシチン 大豆

凝固剤 塩化マグネシウム 無

水

水

澱粉 トウモロコシ 無

加工澱粉 トウモロコシ 無

トレハロース

豆腐用凝固剤

大豆

でん粉

ぶどう糖

豆乳 大豆

豆腐用凝固剤

水

ぶどう糖

揚げ油(植物油脂)



食品名 原材料名表示 原材料内訳
アレルゲンの

種類
コンタミ有
の食品

ホールコーン
ﾀｲ産ｶｰﾈﾙｺｰﾝ

白菜キムチ

水

ぶどう糖果糖液糖

ダイストマトイタリア２５００ｇ

パプリカ

切干大根

ダイストマトイタリア８００ｇ トマトピューレー

酸味料

きざみたくあん

国産沢庵（無着色）
千切り

砂糖・ぶどう糖果糖液糖

酵母エキス

むき枝豆(めむろ)

むき枝豆(中札内村)

(業)いりごま白

酒精

食塩

福神漬

れんこん

糖類（ぶどう糖果糖液糖）

食塩

国産あわせみそ 米赤味噌
米

米
大豆 大豆
塩

大豆 大豆
塩

白味噌

食塩

だいこん

なす

いりごま（国内製造） 白ごま ごま 無

えだまめ(大豆) えだまめ 大豆

とうもろこし、キャッサ
バ、馬鈴薯、
さつまいも

糖類（砂糖） てん菜

しょうゆ
脱脂加工大豆、小
麦、食塩、大豆、ア

ルコール
大豆・小麦

なたまめ

しそ

コハク酸二Na、フマ
ル酸一Na、酢酸

― 水

大根 小麦

海水

アミノ酸液 小麦、とうもろこし、食塩 小麦

香辛料 とうがらし

調合米ぬか 米ぬか

食塩

大豆

醸造酢 ごま

食塩

白菜

鰹節エキス

昆布

唐辛子

ビール酵母

一味唐辛子

トマト トマト 無 -

食塩

昆布エキス

トウモロコシ トウモロコシ 無し 無

トマト 無 -
クエン酸 - 無 -

青首大根



食品名 原材料名表示 原材料内訳
アレルゲンの

種類
コンタミ有
の食品

砂糖

酵母エキス

寒天

水

干ししいたけ
国産マッシュルーム水煮

食塩

しそ昆布GK500g

クエン酸

フルーツペーストチャツネT 糖類　水飴

　　　　砂糖 さとうきび
ビート（甜菜）

フルーツ りんご りんご

とうもろこし
馬鈴薯
甘藷

タピオカ
米

甘藷

レーズン
酸味料　酢酸 化学合成品

　　　　　 クエン酸 甘藷

食塩 海水
カラメル色素 とうもろし

馬鈴薯

とうもろこし
タピオカ

香辛料 ジンジャー

食塩 無 無

pH調整剤 pH調整剤 無 無

ビタミンC ビタミンC 無 無

香料 香料ベース

しいたけ しいたけ － －

マッシュルーム マッシュルーム 無 無

大豆 大豆

小麦 小麦

食塩

クエン酸 無 無

水 水 無 無

しょうゆ（小麦・大豆
を含む）（国内製

造）

酵母エキス

デキストリン

甜菜

昆布

紅藻海藻

しそ香料



食品名 原材料名表示 原材料内訳
アレルゲンの

種類
コンタミ有
の食品

冷凍　洗いもずく

クエン酸第一鉄ナトリウム

pH調整剤

カットわかめ

湯通し塩蔵わかめ

国産カールわかめS

食塩

水飴

寒天

（一部に小麦・大豆を含む）

Feのり佃煮８ｇ しょうゆ（大豆・小麦を含む）

木耳(きくらげ)のり Fe入

乾燥芽ひじき

北海道産出し昆布

煮干し

ひじき ― えび、かに、くるみ、ごま、さけ

昆布 昆布 無

食塩

水

砂糖 上白糖

のり（国産） アマノリ

醤油 脱脂加工大豆 大豆

小麦 小麦

粉末寒天

ピロリン酸鉄 ピロリン酸第二鉄

水(一括表示へ記載なし)

水飴

木耳 乾燥きくらげ

食塩 大豆

アルコール（さとうきび） ごま

砂糖 さとうきび

脱脂加工大豆 大豆 小麦

大豆 大豆 えび

小麦 小麦 かに

水

もずく もずく

甜菜

黒のり

でん粉 とうもろこし

食塩

湯通し塩蔵わかめ 乳
わかめ 小麦

酢酸Na

加水

湯通し塩蔵わかめ わかめ

鶏肉
さば

（えび）

食塩 ごま　
大豆

（かに）

かたくちいわし



食品名 原材料名表示 原材料内訳
アレルゲンの

種類
コンタミ有
の食品

砂糖

水

食塩

学給 平天５０

イトヨリダイすり身 イカ

タピオカ澱粉 キャッサバイモ

馬鈴薯澱粉 じゃがいも

助宗たらすり身 小麦

さとうきび・甜菜

昆布だし 利尻昆布

食用植物油脂 なたね

海水・にがり

ぶどう糖 とうもろこし

本みりん もち米・米麹

馬鈴薯澱粉 馬鈴薯

砂糖 さとうきび・甜菜

発酵調味料 糖類

水道水

魚肉 スケソウタラ 小麦

加工澱粉 タピオカ 大豆

GK丸焼かまぼこ

たん白加水分解物

食塩

米

醸造アルコール

米麴

醸造アルコール

食塩 海水

味りん もち米

加工油脂 還元水飴

なたね油

焼酎乙類

糖類

イカ（摂） アメリカオオアカイカ アメリカオオアカイカ いか えび

シーチキンＬフレーク米油 きはだまぐろ - -

削り節（混合）A うるめいわし節 無し
さば節 さば

野菜エキス - -

キャベツ - -

米油 - -

食塩 - -

水 - -

焼ちくわ いとよりすり身（無リン） 卵

にんじん - -

たまねぎ - -

酒精粕・食塩

水

発酵調味料 米・米麹

アルコール・糖類

加工デンプン タピオカ

無塩せき
ｼｮﾙﾀﾞｰﾍﾞｰｺﾝ

豚肩肉 豚肉
食塩

上白糖 さとうきび・甜菜

食塩 海水

※原料肉産地
愛媛県、鹿児島県、宮崎県、熊本県、大分県、長崎県、

佐賀県、福岡県、沖縄県、岡山県、富山県、
大阪府、京都府、兵庫県、和歌山県、奈良県、滋賀県、

三重県、愛知県

てん菜
香辛料抽出物

砂糖
サトウキビ



食品名 原材料名表示 原材料内訳
アレルゲンの

種類
コンタミ有
の食品

無塩せき
フランクフルト

豚肉 豚肉

てん菜
食塩

砂糖
サトウキビ

オニオン末
コリアンダー

香辛料
白コショウ

ジンジャー
ガーリック末

メース
ナツメグ

【小麦入り 】 食塩
砂糖

※原料肉産地
愛媛県、鹿児島県、宮崎県、熊本県、大分県、長崎県、

佐賀県、福岡県、沖縄県、岡山県、富山県、
大阪府、京都府、兵庫県、和歌山県、奈良県、滋賀県、

三重県、愛知県

無塩せき
ポークハム

豚肉 豚肉
小麦でん粉 小麦粉

※原料肉産地
愛媛県、鹿児島県、宮崎県、熊本県、大分県、長崎県、

佐賀県、福岡県、沖縄県、岡山県、富山県、
大阪府、京都府、兵庫県、和歌山県、奈良県、滋賀県、

三重県、愛知県

無塩せき
バラベーコン

豚ばら肉 豚肉
食塩

サトウキビ
てん菜

香辛料抽出物

てん菜
香辛料抽出物

砂糖
サトウキビ

粉あめ トウモロコシ、馬鈴薯，甘藷

しょうゆ 大豆、小麦 大豆・小麦

※原料肉産地
愛媛県、鹿児島県、宮崎県、熊本県、大分県、長崎県、

佐賀県、福岡県、沖縄県、岡山県、富山県、
大阪府、京都府、兵庫県、和歌山県、奈良県、滋賀県、

三重県、愛知県

無塩せき焼豚
豚もも肉 豚肉

砂糖 サトウキビ、甜菜

しょうゆ 大豆、小麦 大豆・小麦

砂糖 さとうきび、甜菜

食塩

しょうゆ加工品

香辛料抽出物

食塩

乳化剤

※原料肉産地
愛媛県、鹿児島県、宮崎県、熊本県、大分県、長崎県、

佐賀県、福岡県、沖縄県、岡山県、富山県、
大阪府、京都府、兵庫県、和歌山県、奈良県、滋賀県、

三重県、愛知県

雪印北海道100 粉チーズ芳醇 ナチュラルチーズ(国内製造) 乳

高千穂バター(食塩使用) 生乳 乳 無し

食塩



食品名 原材料名表示 原材料内訳
アレルゲンの

種類
コンタミ有
の食品

ユニバーサルS 食用精製加工油脂（国内製造） パーム油

(マーガリン） パーム核油

パーム油
（大豆：蒸留・精
製の為表示不

要）

食用植物油脂 菜種油

大豆油
（大豆：蛋白質
量1ppm未満の
為表示不要）

植物レシチン（キャ
リーオーバー）

（大豆：蛋白質
量1ppm未満の
為表示不要）

からし油
（大豆：蒸留品
の為表示不要）

水 水

植物レシチン 大豆

アナトー色素 アナトー色素

食塩 海水

乳化剤
グリセリン脂肪酸エ

ステル

（大豆・豚肉：蒸
留・精製の為表

示不要）

コーン油


